R E Q U E R I M E N T O

 Cumprimentando Vossa Senhoria, informamos que a agenda de visita aos campi do

candidato a reitor do IFCE, Virgílio Araripe, sofreu alterações, mais uma vez.

 Desta forma, atendendo o que disciplina o Edital 001/2016, informamos que o candidato a

reitor do IFCE, professor Virgílio Araripe, visitará o campus de Umirim no dia 12 de setembro de

2016, no turno matutino, das 9h30 às 11h30.

 Assim, solicitamos que esta comissão eleitoral possa autorizar a visita e reservar, se

possível, um espaço (auditório ou similar) para que o candidato possa apresentar seu plano de

gestão e conversar com a comunidade na nova data.

 Ressaltamos que a referida atividade não irá interferir nos trabalhos didáticos e

administrativos, conforme determina o Edital 001/2016, que regulamenta o processo de consulta

para reitor do IFCE e diretor-geral de campus. Pedimos desculpas pela mudança e agradecemos

antecipadamente.

Fortaleza, 09 de setembro de 2016

Atenciosamente,

Rebeca Casemiro de Oliveira Loiola

Matrícula SIAPE 1747492

Representante, junto à Comissão Eleitoral Central, do candidato a reitor do IFCE, Virgílio Araripe